
Contacto

Teléfono +34 911351630
Correo Electrónico contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4260/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2023 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desmontaje, reparación y soldadura del brazo de la grúa marca
PALFINGER EPSILON modelo CG70-1100001862 del vehículo de recogida de residuos sólidos urbanos
con matrícula 0227LMR y bastidor YV2X9J0C6LB318708 propiedad de este Ayuntamiento de Torres de la
Alameda.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.028,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 850 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ALPEAL, COMERCIAL Y DISEÑOS METÁLICOS, S.L.
NIF B88361233
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.028,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0161
Fecha de Formalización 10/11/2023

Contrato

Contrato - REPARACION BRAZO GRUA VEHICULO RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a87fbcc-0aeb-4a94-90bd-c6f584777440

Motivación

Motivación Quedando claramente justificada la necesidad de la contratación requerida, se recibe un único presupuesto
número 1000192 por parte de la empresa ALPEAL, COMERCIAL Y DISEÑOS METÁLICOS, S.L. con CIF B88361233, con
domicilio en la calle Pinar, número 7 – 28880 Meco (Madrid), recibido el 09 de octubre de 2023 a las 12:48 h. con registro
de entrada nº 2023-E-RE-3184, por un importe de 850,00 euros, cantidad a la que habría de añadirse 178,50 euros en
concepto de IVA (21%), siendo el importe total del contrato de 1.028,50 euros.

El empresario propuesto cuenta con la capacidad de obrar y con la habilitación profesional necesaria para dicha
contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a87fbcc-0aeb-4a94-90bd-c6f584777440
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a87fbcc-0aeb-4a94-90bd-c6f584777440


Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nzaJtIiXV%2BkaF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000011978606 |  2023-790789 | Mon, 13 Nov 2023 14:02:29:554 CET 169988050633890217UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nzaJtIiXV%2BkaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

